ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DO VEREADOR JADER SALDANHA MARIANO

Requerimento nº 014/2022

Pedro Afonso - TO, 01 de novembro de 2022.

Requer do Prefeito Municipal,
através da secretaria
competente, que adquira
sementes (milho, arroz e
feijão) para ser doadas aos
pequenos agricultores.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas
atribuições legais requer ao Prefeito Municipal.

REQUER

  Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que
adquira sementes (milho, arroz e feijão) para ser doadas aos
pequenos agricultores.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, e nobres pares este requerimento tem

como objetivo, doar as sementes aos pequenos agricultores, no
sentido de fomentar a agricultura familiar em nossa região.

Na certeza de contar com a aprovação desta matéria, coloco-a

em apreciação.

Gabinete do Vereador Jader Saldanha Mariano, ao primeiro dia do
mês de novembro do ano de dois mil e vinte dois (01/11/2022).

Jader Saldanha Mariano

Vereador

____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br